平成 25 年 9 月 12 日
各位

会 社 名 株式会社マルヨシセンター
代表者名 代表取締役会長兼社長 佐竹 文彰

（コード：7515、東証 2 部）
問合せ先 取締役副社長 加藤 宏道

（TEL 087-874-5511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 25 年 4 月 10 日の決算発表時に公表いたしました平成 26 年 2 月期（平

成 25 年 3 月 1 日～平成 26 年 2 月 28 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし
ます。

記
１．業績予想の修正
平成 26 年 2 月期第 2 四半期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 3 月 1 日～平成 25 年 8 月 31 日）

四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,400
百万円

260
百万円

120
百万円

50
円 銭

6  08
今回修正予想（Ｂ） 20,700 216 82 2 0  24
増減額 （Ｂ－Ａ） 300 △    44 △   38 △  48 －

増減率（%） 1.5% △  16.9% △ 31.7% △ 96.0% －

（ご参考）前期連結実績
（平成25年2月期第2四半期） 20,373 322 173 77 9  38

平成 26 年 2 月期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 3 月 1 日～平成 26 年 2 月 28 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

40,700
百万円

700
百万円

415
百万円

150
円 銭

18  24
今回修正予想（Ｂ） 41,000 520 300 100 12  16
増減額 （Ｂ－Ａ） 300 △   180 △  115 △   50 －

増減率（%） 0.7% △  25.7% △ 27.7% △ 33.3% －

（ご参考）前期連結実績
（平成 25 年 2 月期） 40,713 709 415 △  268 －

２．修正の理由
当第 2 四半期連結累計期間におきましては、業種・業態を超えた競争は収まることを知らず、引き続き厳

しい経営環境が続いております。このような状況におきまして、当社は茜町店（香川県高松市）の大規模な

改装を行い、平成 25 年 6 月にオープンいたしました。主にこの改装の約 2 ヶ月の休業期間の減収や開店時
の一時費用がかさみ、営業利益・経常利益・四半期純利益は、当初の予想を下回る見込みとなりました。
通期の予想につきましても、第 2 四半期の足元の業績の推移を踏まえ予想いたしております。

（注）上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。
以上

営業収益 営業利益 経常利益